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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo ir 

vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 1), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. 

nutarimo Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 2), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl 

Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” 

projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 3) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1680 „Dėl Lietuvos 

Respublikos civilinių orlaivių registro reorganizavimo ir Civilinių orlaivių registro nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 4) (toliau kartu – nutarimų 

projektai).  

Nutarimų projektai parengti įgyvendinant 2019 m. liepos 16 d. priimtą Lietuvos 

Respublikos aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066 pakeitimo įstatymą (toliau – Įstatymas), kuris, 

išskyrus jo 2 straipsnio 2 dalį, įsigalios 2020 m. sausio 2 d. Nutarimo projektas Nr. 3 parengtas 

atsižvelgiant į aktualaus punkto pasikeitimą rengiant nutarimo projektą Nr. 2. 

Atsižvelgiant į tai, kad Įstatymu Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymas išdėstomas 

nauja redakcija, pasikeitė kai kurių jo straipsnių numeracija, todėl iškilo būtinybė atitinkamai 

patikslinti nutarimo projekto Nr. 1 ir nutarimo projekto Nr. 2 preambules.  

Nutarimo projektu Nr. 2 taip pat nauja redakcija išdėstomos Lietuvos Respublikos oro 

erdvės organizavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. 

nutarimu Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“, 

kadangi nemažai jų nuostatų perkeliamos į Įstatymą. 

Nutarimo projektu Nr. 4 siekiama atsisakyti nuostatų, kurios buvo perkeltos į Įstatymą, taip 

pat patikslinti kai kurias nuostatas ir suderinti jas su Įstatymo nuostatomis, todėl atitinkamai 

tikslinami Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1680 „Dėl Lietuvos Respublikos 

civilinių orlaivių registro reorganizavimo ir Civilinių orlaivių registro nuostatų patvirtinimo“. 

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Priėmus nutarimų projektus bus užtikrintas tam tikrų Įstatymo nuostatų įgyvendinimas. 

Nutarimų projektų teigiamos pasekmės – bus tinkamai įgyvendintas Įstatymas, užtikrintas 

teisinis aiškumas, teisės aktų sistemiškumas. 
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Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, kadangi jie nepatenka į minėtų 

taisyklių reguliavimo sritį. 

Nutarimų projektai atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau tiesiogiai šios programos nuostatų 

neįgyvendina. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Nutarimų projektai įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Nutarimų projektai buvo pateikti išvadoms gauti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijai, Informacinės visuomenės plėtros komitetui, Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai, Lietuvos statistikos departamentui, Lietuvos kariuomenei, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos 

administracijai, VšĮ Transporto kompetencijų agentūrai ir VĮ „Oro navigacija“. Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija (išvada pateikta kartu su Lietuvos kariuomene), Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos statistikos departamentas, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos,  Lietuvos transporto saugos 

administracija, VĮ „Oro navigacija“ nutarimų projektus suderino be pastabų ir pasiūlymų. Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (išvada pateikta kartu su Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos), Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos (išvada pateikta kartu su Informacinės visuomenės plėtros komitetu), VšĮ 

Transporto kompetencijų agentūros pastabos įvertintos ir į jas atsižvelgta. Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabos, į kurias 

neatsižvelgta, įvertintos derinimo pažymoje. 

Nutarimų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės (laikinai einantis grupės vadovo pareigas – Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. 

tomas.pilukas@sumin.lt)  vyriausioji specialistė Sigita Jurkšaitytė (tel. 239 3843, el. p. 

sigita.jurksaityte@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės   

2001 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo 

ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės    

2001 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo 

ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. kovo 17 d. nutarimo Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 7 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. kovo 17 d. nutarimo Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 11 lapų. 

mailto:tomas.pilukas@sumin.lt


3 

 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1680 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro 

reorganizavimo ir Civilinių orlaivių registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1680 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro 

reorganizavimo ir Civilinių orlaivių registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 3 lapai. 

9. Institucijų išvados, 14 lapų. 

10. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

11. Atitikties lentelė, 1 lapas. 

12. Atitikties lentelė, 1 lapas.  
 

Susisiekimo ministras    Jaroslav Narkevič 

 

 
 

S. Jurkšaitytė, tel. (8 5) 239 3843, el. p. sigita.jurksaityte@sumin.lt 


